
 

 

Città di Soverato 

Calabria 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

      

 

N.18 Consiglio Comunale                                                                                                     ORIGINALE                                                         

Adunanza di prima convocazione                                                                                    del  27/06/2022                                                                        

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI 

DI ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI. 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 27 del mese di Giugno   alle ore 18:20 nella sala Dott. Bruno Manti 

del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del 

giorno notificato, in termini di legge ai singoli componenti, sono stati convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa De Francesco Michela, con funzioni 

verbalizzanti (art. 97 c. 4 D.lgs. 267/2000 e s.m.i.). L’Arch. Daniele Vacca, assume la Presidenza e 

incarica il Segretario di effettuare l’appello del quale risulta: 

 

N    CONSIGLIERI I Presente                      Assente 

1 VACCA  Daniele                              SI 

2 AMORUSO Emanuele         SI 

3 MATOZZO Francesco          SI 

4 FAZZARI Rosaria                                           SI 

5 ALTAMURA  Giuseppina           SI 

6 RICCIO  Salvatore           SI 

7 PRUNESTI’ Daniela          SI 

8 GATTO  Maria Caterina          SI 

9 PEZZANITI  Rosalia          SI 

10 RANIERI Azzurra Rita          SI 

11 PELAGGI  Donatella         SI 

12 MARCELLA  Luca           SI 

13 FRANGIPANE  Stefano          SI 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



N.18 Consiglio Comunale                                                                                                     ORIGINALE                                                         

Adunanza di prima convocazione                                                                                       27/06/2022                                                                        

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro 

oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del 

capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 

2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo 

secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69; 

 

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi 

di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 14/06/2022, dal quale risulta la 

proclamazione alla carica di Sindaco dell’Architetto Daniele Vacca nonché la proclamazione degli eletti alla carica 

di Consigliere comunale, come segue: 

Per la lista n. 2 avente il contrassegno CAMBIAMENTI. collegata al candidato proclamato Sindaco, alla quale 

spettano seggi n. 8 SEGGI, i signori: 

 

1) EMANUELE AMORUSO; 

2) FRANCESCO MATOZZO; 

3) ROSARIA FAZZARI; 

4) GIUSEPPINA ALTAMURA; 

5) SALVATORE RICCIO; 

6) DANIELA PRUNESTI’; 

7) MARIA CATERINA GATTO; 

8) ROSALIA PEZZANITI; 

 

Per la lista n. 1 avente il contrassegno MAESTRALE , alla quale spettano seggi n.3  la Sig.ra AZZURRA 

RITA RANIERI, candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto, nonché i signori : 

 

9) DONATELLA PELAGGI 

10) LUCA MARCELLA 

 

Per la lista n. 3 avente il contrassegno PROGETTO SOVERATO , alla quale spettano seggi n.1 il Sig.  

 

11) STEFANO FRANGIPANE, candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto; 

 

Acquisite agli atti le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà da parte del Sindaco e dei singoli consiglieri 

comunali circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità con lo svolgimento dell’incarico di 

Amministratore Locale ai sensi del combinato disposto del D.LGS. N. 267/00, DEL D.LGS. N. 39/2013 E 

DEL D.LGS. N. 232/2013; 

 

All’unanimità dei voti palesemente espressi 



N.18 Consiglio Comunale                                                                                                     ORIGINALE                                                         

Adunanza di prima convocazione                                                                                       27/06/2022                                                                        

 
 

DELIBERA 
 

 

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti 

di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

 

Sindaco: ARCHITETTO DANIELE VACCA  (voti di lista n. 4074) 

 

Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 AMORUSO EMANUELE CAMBIAMENTI 1062 

2 MATOZZO FRANCESCO CAMBIAMENTI 996 

3 FAZZARI ROSARIA CAMBIAMENTI 591 

4 ALTAMURA GIUSEPPINA CAMBIAMENTI 522 

5  RICCIO SALVATORE CAMBIAMENTI 498 

6 PRUNESTI’ DANIELA CAMBIAMENTI 452 

7 GATTO MARIA CATERINA CAMBIAMENTI  452 

8 PEZZANITI ROSALIA  CAMBIAMENTI  444 

9 RANIERI AZZURRA RITA MAESTRALE 276 

10 PELAGGI DONATELLA MAESTRALE 67 

11 MARCELLA LUCA MAESTRALE 28 

12 FRANGIPANE STEFANO 
PROGETTO 
SOVERATO 

120 

 

 

DELIBERA 
 

2. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



N.18 Consiglio Comunale                                                                                                     ORIGINALE                                                         

Adunanza di prima convocazione                                                                                       27/06/2022                                                                        

 
 

IL PRESIDENTE        f.to Arch. Daniele Vacca                      _______________________ 

 

IL SEGRETARIO       f.to Dott.ssa Michela De Francesco     _______________________ 

 

 

  Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

- Che copia della presente deliberazione: 

 

(x)  viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 05/07/2022   

      come   prescritto dall’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

(x) che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05/07/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                f.to Dott.ssa Michela De Francesco 

 

 

 
 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

Parere di Regolarità Tecnica: Si esprime parere  

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica 
   

                           
                                                       Il Segretario Generale  

                                            f.to Dott.ssa Michela De Francesco 

 

       Soverato lì 27/06/2022              

                         
 

 

 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

 Parere di Regolarità contabile:  

 

 

                                ATTO NON DOVUTO  

 

                         


